Taquaritinga, 03 de dezembro de 2020.

Ofício nº 489/2020
Ref.: Requerimento nº 210/2020

Ao Diretor,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelo

vereador GILBERTO JUNQUEIRA apresentado e aprovado em sessão ordinária do

Poder Legislativo, solicitando que o órgão fiscalize, a cada 60 dias, as farmácias de

todas as UBS do município, e também o CEDIME (Central de Distribuição de

Medicamentos – Dr. Sérgio Prandini).

Há a necessidade de fiscalização dos prazos de validade dos

medicamentos, uma vez que nesta semana foram encontrados remédios vencidos

sendo entregues à população na Unidade Básica de Saúde U.B.S. Ederaldo Pereira

Marques, no Vale do Sol.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de dezembro de 2020.

José Roberto Girotto
Presidente

Ilmo. Senhor
Marco Antônio Dantas
Diretor da Vigilância Sanitária
Taquaritinga - SP